ДОГОВОР № 01-30-ЗР/ОРГ____

на проведение Международного игрового конкурса по истории мировой художественной культуры  “Золотое руно» в 2023 году

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования «Информационно-образовательный Центр», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Шуваловой Светланы Олеговны, и школьный организатор, именуемый в дальнейшем «Заказчик», _________________________________________________________________(ФИО педагога),  представляющий интересы образовательной организации __________________________________, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Стороны исходят из того, что совместное приложение их усилий может способствовать повышению интереса учащихся к творческой деятельности, развитию  познавательного интереса школьников к изучению мировой художественной культуры.
1.2. Заказчик по приказу директора образовательной организации принимает на себя обязательство по организации Международного игрового конкурса по истории мировой художественной культуры  “Золотое руно» в 2023 году в образовательной организации, а именно: обеспечивает взаимодействие с родителями учащихся, осуществляет проведение конкурса и представляет интересы учащихся в региональном оргкомитете.

1.3. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказать услугу, именуемую в дальнейшем Услуга, по организации 17-20 февраля 2023 года Международного игрового конкурса по истории мировой художественной культуры “Золотое руно» в образовательной организации.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик обеспечивает:

2.1.1. Своевременное оповещение учащихся и их родителей о сроках и правилах проведения Международного игрового конкурса по истории мировой художественной культуры  “Золотое руно», регистрацию участников и сбор взносов на участие в конкурсе.

2.1.2. Передачу Исполнителю заявки (количество участников по параллелям) и организационных документов до 9 января 2023 года.

2.1.3. Получение 15 февраля (отдаленные школы 14 февраля) 2023 года материалов для проведения Международного игрового конкурса по истории мировой художественной культуры  “Золотое руно».

2.1.4. Организацию 17-20 февраля 2023 года Международного игрового конкурса по истории мировой художественной культуры “Золотое руно» в образовательной организации и  обеспечение самостоятельности работы каждого участника конкурса.

2.1.5. Передачу бланков образовательной организации и бланков ответов участников Международного игрового конкурса по истории мировой художественной культуры  “Золотое руно» Исполнителю в срок до 23 февраля 2023 года (отдаленными  школами не позднее 24 февраля).
2.1.6. Передачу Исполнителю достоверного электронного адреса для отправки результатов Международного игрового конкурса по истории мировой художественной культуры  “Золотое руно».
2.1.8. Передачу результатов Международного игрового конкурса по истории мировой художественной культуры  “Золотое руно»  учащимся до 19 мая 2023 года.

2.2. Исполнитель обеспечивает:

2.2.1. Передачу Заказчику рекламных материалов Международного игрового конкурса по истории мировой художественной культуры “Золотое руно», бланков организационных документов.

2.2.2. Передачу Заказчику пакета материалов для проведения Международного игрового конкурса по истории мировой художественной культуры  “Золотое руно» (бланки заданий, бланки ответов, инструкции для организаторов, бланки анкет образовательной организации, конверты, пакеты)  за день до проведения Конкурса.
2.2.3. Сбор бланков образовательной организации и бланков ответов участников Международного игрового конкурса по истории мировой художественной культуры  “Золотое руно».
2.2.4. Отправку бланков образовательной организации и бланков ответов участников Международного игрового конкурса по истории мировой художественной культуры  “Золотое руно» в Российский оргкомитет для проверки.

2.2.5. Передачу Заказчику результатов Международного игрового конкурса по истории мировой художественной культуры  “Золотое руно» в 2023 году.

2.2.6. Обеспечение Заказчика расходными материалами для организации конкурса.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. Авторские права на задания Конкурса принадлежат Методической комиссии Конкурса. Исполнитель не имеет права передавать материалы Конкурса третьей стороне без письменного согласия Центра, согласованного с Методической комиссией.

3.2. Исполнитель имеет право не удовлетворять дополнительные заявки, поданные позднее 15 января 2023 года.

3.3. Заказчик имеет право использовать в рекламных целях символику Международного игрового конкурса по истории мировой художественной культуры  “Золотое руно».

4. ФИНАНСОВЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

4.1. Заказчик собирает заявления от родителей (законных представителей) учащихся (хранятся в ОО) и организационные взносы на участие в Международном игровом конкурсе по истории мировой художественной культуры  “Золотое руно».
4.2. Школьный организатор осуществляет передачу организационного взноса через банк на счёт МУ ДПО «Информационно-образовательный Центр» в Централизованной бухгалтерии Департамента образования администрации городского округа город Рыбинск. В Региональный оргкомитет представляется копия документа об оплате.
4.3. Организационный взнос на участие в Международного игрового конкурса по истории мировой художественной культуры “Золотое руно» составляет 120 (сто двадцать) рублей за каждого участника, цена в период прохождения конкурса остается неизменной. От уплаты освобождаются дети-сироты, воспитанники детских домов и школ при лечебных учреждениях.

4.4. Передача организационного взноса производится до 15 января 2023 года. В региональный оргкомитет предъявляется копия документа об оплате.
5. ПОРЯДОК ПРИЁМА УСЛУГИ

5.1. После выполнения Исполнителем порученной ему Услуги Заказчик обязан принять её результат. Приёмка оказанной Услуги оформляется подписанием акта выполненных работ.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

7. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и согласованы Сторонами.

7.2. В случае досрочного расторжения Договора стороны производят взаиморасчеты за фактически оказанные на момент расторжения Договора Услуги.

8. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
8.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату денежных средств, ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или разрешения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

8.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые действующим законодательством как дача (получение) взятки, коммерческий подкуп.

8.3.В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушения каких-либо положений настоящей статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1.Настоящий договор вступает в действие с момента подписания и действует до 1 июля 2023 года.

9.2. Настоящий договор составлен на русском языке в трёх экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

АДРЕСА СТОРОН
	Исполнитель:

152935, Ярославская обл., г. Рыбинск, ул. Моторостроителей, д. 27, МУ ДПО «Информационно-образовательный Центр»,

Директор Шувалова Светлана Олеговна,
тел. (4855) 24-30-65
Региональный организатор  Павлова Ирина Сергеевна тел. (4855) 23-15-47

e-mail piris916@mail.ru
	Заказчик (педагог):

ФИО:________________________________________
Место работы: _____________________________________________

Паспорт:   _____________, выдан _____________________________________________
Адрес: _____________________________________________

Телефон  учителя для взаимодействия:

ПОДПИСИ СТОРОН
	Директор МУ ДПО
«Информационно-образовательный Центр»

                                          _________ С.О. Шувалова
	Заказчик педагог
___________________________________

                                           (подпись, печать)                                                                   (подпись, расшифровка)